

主送机关：\_\_\_\_\_

编号：\_\_\_\_\_

黑 龙 江 天 伦 置 业 股 份 有 限 公 司

# 财 务 报 告

二 00 九 年 第 一 季 度

企业名称：黑龙江天伦置业股份有限公司 企业代码：12697697-3 企业负责人： 总会计师：

 中国证监会指定信息披露网站 巨潮资讯网 <http://www.cninfo.com.cn>

企业地址：哈尔滨市开发区天顺街副 68 号      开业时间：1993 年 3 月      财务负责人：      会计主管：

报出日期：\_\_\_\_年\_\_\_\_月\_\_\_\_日

## 财务报告（未经审计）

一、 会计报表（附后）

二、 会计报表附注

1、与前一报告期相比，本报告期的会计政策、会计估计没有变化。

2、季度财务报告采用的会计政策与年度财务报告一致。

黑龙江天伦置业股份有限公司

二〇〇九年四月二十五日

### 资产负债表

编制单位：黑龙江天伦置业股份有限公司

2009年03月31日

单位：（人民币）元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	20,341,240.39	11,995,643.57	31,655,160.43	19,622,298.44
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	1,111,718.41	1,044,807.46	603,669.61	548,758.66
预付款项	20,000.05		1,739,322.09	
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				

应收利息				
应收股利				
其他应收款	2,192,413.76	165,724,184.65	1,694,035.89	157,189,184.65
买入返售金融资产				
存货	164,907,464.10		164,106,464.60	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	188,572,836.71	178,764,635.68	199,798,652.62	177,360,241.75
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		221,988,271.47		221,988,271.47
投资性房地产	355,016,597.71	108,336,596.48	357,561,950.41	109,188,085.76
固定资产	17,939,337.14	6,008,812.37	18,500,825.68	6,056,376.53
在建工程	65,021,827.29		63,385,065.19	
工程物资	1,102,226.82		1,058,895.88	
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	21,338,896.86		21,675,101.86	
开发支出				
商誉	38,254,349.39		38,254,349.39	
长期待摊费用	83,200.00		88,400.00	
递延所得税资产	7,964,768.16	247,913.37	7,515,403.96	247,913.37
其他非流动资产				

非流动资产合计	506,721,203.37	336,581,593.69	508,039,992.37	337,480,647.13
资产总计	695,294,040.08	515,346,229.37	707,838,644.99	514,840,888.88
流动负债：				
短期借款	35,000,000.00	35,000,000.00	35,000,000.00	35,000,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	2,348,884.86		8,126,526.64	
预收款项	223,289.52		215,092.52	
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	805,487.80	192,320.86	986,082.63	258,690.86
应交税费	17,119,287.06	78,479.72	16,702,472.47	114,708.59
应付利息				
应付股利				
其他应付款	28,154,170.23	177,173,243.33	28,437,085.13	176,052,372.33
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债	33,000,000.00		33,000,000.00	
其他流动负债				
流动负债合计	116,651,119.47	212,444,043.91	122,467,259.39	211,425,771.78
非流动负债：				
长期借款	171,700,000.00		179,200,000.00	

应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债	34,069,605.63		34,105,135.29	
其他非流动负债				
非流动负债合计	205,769,605.63		213,305,135.29	0.00
负债合计	322,420,725.10	212,444,043.91	335,772,394.68	211,425,771.78
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	107,265,600.00	107,265,600.00	107,265,600.00	107,265,600.00
资本公积	81,552,531.68	81,461,481.36	81,552,531.68	81,461,481.36
减：库存股				
盈余公积	30,107,509.47	30,107,509.47	30,107,509.47	30,107,509.47
一般风险准备				
未分配利润	115,902,333.69	84,067,594.63	114,669,041.94	84,580,526.27
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	334,827,974.84	302,902,185.46	333,594,683.09	303,415,117.10
少数股东权益	38,045,340.14		38,471,567.22	
所有者权益合计	372,873,314.98	302,902,185.46	372,066,250.31	303,415,117.10
负债和所有者权益总计	695,294,040.08	515,346,229.37	707,838,644.99	514,840,888.88

法定代表人：\_\_\_\_\_

主管会计工作负责人：\_\_\_\_\_

会计机构负责人：\_\_\_\_\_

## 利 润 表

编制单位：黑龙江天伦置业股份有限公司

2009年1-3月

单位：（人民币）元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	12,972,203.00	1,245,000.00	12,303,561.67	1,260,000.00
其中：营业收入	12,972,203.00	1,245,000.00	12,303,561.67	1,260,000.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	11,373,446.34	1,892,937.04	11,990,264.42	1,558,329.14
其中：营业成本	3,308,040.43	851,489.28	3,205,291.92	856,085.28
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	1,586,718.04	133,126.50	1,815,260.13	135,738.00
销售费用	18,150.18		372,208.00	

管理费用	2,772,779.94	505,402.52	2,096,361.31	567,501.87
财务费用	3,687,757.75	402,918.74	4,501,143.06	-996.01
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	1,598,756.66	-647,937.04	313,297.25	-298,329.14
加：营业外收入				
减：营业外支出	29,374.70			
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	1,569,381.96	-647,937.04	313,297.25	-298,329.14
减：所得税费用	762,317.29	-135,005.40	156,584.21	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	807,064.67	-512,931.64	156,713.04	-298,329.14
归属于母公司所有者的净利润	1,233,291.75		496,076.59	
少数股东损益	-426,227.08		-339,363.55	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.011		0.005	



(二) 稀释每股收益	0.011	0.005
------------	-------	-------

法定代表人：\_\_\_\_\_

主管会计工作负责人：\_\_\_\_\_

会计机构负责人：\_\_\_\_\_

## 现金流量表

编制单位：黑龙江天伦置业股份有限公司

2009年1-3月

单位：(人民币)元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	12,330,116.20	583,951.20	13,858,071.00	1,225,987.20
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				

拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	213,546.88	213,546.88		
收到其他与经营活动有关的现金	228,379.51	6,365,292.26	278,445.17	8,172,354.15
经营活动现金流入小计	12,772,042.59	7,162,790.34	14,136,516.17	9,398,341.35
购买商品、接受劳务支付的现金	3,960,172.87		2,770,106.00	3,000.00
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	1,940,930.36	377,567.52	1,508,911.87	292,341.88
支付的各项税费	3,046,834.70	247,126.00	4,031,261.39	308,481.02
支付其他与经营活动有关的现金	1,737,568.66	13,698,551.69	3,220,983.98	414,754.91
经营活动现金流出小计	10,685,506.59	14,323,245.21	11,531,263.24	1,018,577.81
经营活动产生的现金流量净额	2,086,536.00	-7,160,454.87	2,605,252.93	8,379,763.54
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				

取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	2,145,506.95		214,569.00	
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			8,000,000.00	8,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	2,145,506.95		8,214,569.00	8,000,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-2,145,506.95		-8,214,569.00	-8,000,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				

发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金	7,500,000.00		7,500,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	3,754,949.09	466,200.00	4,642,593.75	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	11,254,949.09	466,200.00	12,142,593.75	
筹资活动产生的现金流量净额	-11,254,949.09	-466,200.00	-12,142,593.75	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-11,313,920.04	-7,626,654.87	-17,751,909.82	379,763.54
加：期初现金及现金等价物余额	31,655,160.43	19,622,298.44	134,010,814.07	1,470,424.76
六、期末现金及现金等价物余额	20,341,240.39	11,995,643.57	116,258,904.25	1,850,188.30

法定代表人： \_\_\_\_\_

主管会计工作负责人： \_\_\_\_\_

会计机构负责人： \_\_\_\_\_